

МУНІЦИПАЛЬНА
КАЗЕННА
УСТАНОВА «ВІДДІЛ
ОСВІТИ
АДМІНІСТРАЦІЇ
СОВЄТСЬКОГО
РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ
ДЕВЛЕТ
МУЭССИСЕСИ
«КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
МЕМУРИЕТИНИНЪ
ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

## **ПРИКАЗ**

«ДУ» февраля 2024 г.

п. Советский

No ge

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 297 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными образовательными программами

## приказываю:

- 1. Организовать проведение ВПР в соответствии с порядком и графиком проведения ВПР, утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 297 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году» (прилагается).
- 2. Назначить муниципальным координатором по проведению ВПР заместителя директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» Рябову М. Ф.
- 3. Персональную ответственность за объективность проведения, проверку и загрузку форм сбора результатов возложить на руководителей

общеобразовательных учреждений и учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР.

- 4. Муниципальному координатору проведения ВПР (Рябова М. Ф.):
- 4.1. разработать график выездов в общеобразовательные учреждения с признаками необъективных результатов по результатам проведения ВПР в 2023 году;
- 4.2. провести контрольные мероприятия по соблюдению требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструктивнометодических материалов по подготовке и проведению Мониторинга.
- 5. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» (Рябова М. Ф.):
- 5.1. обеспечить методическое сопровождение проведения мониторинга;
- 5.2. организовать проведение инструктивно-методических семинаров для учителей-предметников общеобразовательных учреждений по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам;

Март 2025 г.

5.3. подготовить аналитические материалы о результатах проведения ВПР по русскому языку и математике в 4-8,10 классах общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым.

Август 2025 г.

- 6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
- 6.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики Крым и Графиком формирования организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики Крым (Приложения 1, 2, 3 к приказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 297 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году»).
- 6.2. Обеспечить:
- 6.2.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме ВПР;
- 6.2.2. назначение ответственных организаторов, организаторов в аудитории, технических специалистов и экспертов по проверке работ;
- 6.2.3. определение дат проведения ВПР в соответствии с Графиком проведения ВПР;

- 6.2.4. техническую готовность к проведению работ;
- 6.2.5. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание учебных занятий (при необходимости);
- 6.2.6. объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями;
- 6.2.7. проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после проведения каждой ВПР;
- 6.2.8. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР;
- 6.2.9. проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам проведения ВПР формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;
- 6.2.10. размещение на сайтах единого графика проведения оценочных процедур.
- 6.3. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.
- 7. Данный приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым».
- 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Bohy

В. И. Акуленко

Ознакомлена:

Рябова М. Ф.